
Posudek oponenta diplomové práce

Autor (jméno, příjmení): Bc. Šárka Tvrdíková
Název diplomové práce: Odpovědnost a ručení za jednání podnikatele
Studijní obor: Obchodní podnikání
Fakulta/katedra: Ekonomická fakulta, práva
Oponent diplomové práce: Mgr. Jaroslav Hanus
Obor profesního působení: advokát

Hodnocení práce

1. Význam a náročnost tématu: 100 %
2. Logická struktura práce: 75 %
3. Naplnění cíle práce: 100 %
4. Metodologický postup: 75 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu: 100 %
6. Praktický přínos práce: 100 %
7. Práce s literaturou: 100 %
8. Formální stránka: 75 %

Závěr

Výsledek: 91.25 bodů

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce: 
Velmi zajímavá a podnětná práce na téma, které je českou veřejností a to i odbornou, velmi
opomíjeno. Určitou "vadu" spatřuji v tom, že do práce nebylo zakomponováno více praktických
poznaktů z fungování orgánů činných v trestním řízení při aplikaci zákona č.418/2011 Sb., byť chápu,
že s ohledem na novost této právní úpravy je přístup k takovým poznatkům velmi obtížný, ne-li
nemožný, proto jsem užil uvozovky a myslím si, že by to autorce této práce nemělo být při hodnocení
kladeno k tíži.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí: 
1/ Domníváte se, že jednatel společnosti s ručením omezeným, který vedením účetnictví pověřil
kvalifikovanou osobu, nebude odpovědný za škodu, který vznikla společnosti v důsledku vadného
účetnictví? Pokud ano, za jakých okolností?  2/Pokud se domníváte, že je špatné, aby stát
sankcionoval "sám sebe" (v tomto s vámi nesouhlasím), jak byste Vy tuto problematiku efektivně
řešila, aby byl tlak na hospodárné a řádné nakládání s penězi veřejných rozpočtů?



Datum: 11. 05. 2013                                                                     Podpis oponenta diplomové práce:


